
 
 

DELIBERAZIONE NN..  55//22002255  

DDeell  99  aapprriillee  22002255  

  
LA PRESIDENTE DELL’AUTOMOBILE CLUB DI BENEVENTO 

 
VISTO il verbale del Consiglio direttivo n. 3 del 15 aprile 2023 dal quale si evince la nomina della scrivente 
a Presidente dell’Ente per il quadriennio 2023-2027; 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 
PREMESSO che con nota acquisita al protocollo dell’Ente in data 9 aprile 2025 al n. 67, il Presidente del Club 
“Ruote Storiche Benevento” di San Nicola Manfredi (BN), prof. Michele Benvenuto, ha chiesto a questo AC 
l'uso del logo e del patrocinio morale per l'organizzazione di una manifestazione con auto d’epoca, da 
tenersi l’11 maggio 2025; 
CONSIDERATO che 
- l’evento vuole coniugare la passione per il motorismo storico di alto livello con la conoscenza e 

l'apprezzamento delle bellezze storiche e paesaggistiche di un'area del Valfortore che ha visto l'iscrizione 
al PRA nel 1928 della prima vettura della provincia di Benevento con targa BN 0001; 

- l’evento tende alla valorizzazione delle Aree Interne che, pur se pregne di genuinità e di bellezza, sono 
ancora poco conosciute ed apprezzate; 

ATTESO che la manifestazione in parola riguarda il mondo dell’automobilismo storico di particolare 
interesse per il Sodalizio; 
RITENUTO, pertanto, opportuno promuovere l’evento e pubblicizzare allo stesso tempo il Sodalizio; 
VISTO l’art. 55 dello Statuto dell’ACI che assegna al Presidente tutte le facoltà per il raggiungimento dei fini 
statutari; 
ATTESA, pertanto, la propria competenza a provvedere; 
DATO ATTO che la presente deliberazione sarà, comunque, portata a ratifica del Consiglio Direttivo nella 
prima seduta utile; 

DELIBERA 
- di approvare la narrativa che è parte integrante del presente deliberato; 
- di concedere al Club “Ruote Storiche Benevento” di San Nicola Manfredi, in persona del Presidente prof. 

Michele Benvenuto, il patrocinio dell'Ente, di carattere non oneroso, anche per l'utilizzo del logo del 
Sodalizio unitamente alla dicitura "con il Patrocinio dell'Automobile Club Benevento", su tutto il 
materiale che pubblicizza l'iniziativa patrocinata; 

- di autorizzare il promotore dell’iniziativa ad utilizzare il logo dell’Automobile Club Benevento al fine della 
promozione dell’evento; 

- di dare atto che la concessione del patrocinio e dell’utilizzo del logo non esonera l’organizzatore da 
alcun obbligo, previsto da leggi e/o regolamenti, relativo all’esercizio dell’attività patrocinata; 

- che la presente deliberazione verrà sottoposta all’approvazione/ratifica del Consiglio Direttivo dell’Ente 
nella prima seduta utile. 

 
           La Presidente 
F.to Dott.ssa Rosalia La Motta 


